UBND TỈNH HÀ GIANG

SỞ TƯ PHÁP

Số:           /STP-VP
V/v hướng dẫn nộp hồ sơ trực tuyến thủ tục

hành chính “cấp phiếu lý lịch tư pháp” tiếp

nhận và trả kết quả không phụ thuộc địa giới

hành chính trên địa bàn tỉnh Hà Giang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Giang, ngày        tháng 10 năm 2023

  Kính gửi:

- HĐND tỉnh Hà Giang;

- UBND tỉnh Hà Giang;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Hà Giang;

- Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh;

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố;

- Trung tâm giải quyết thủ tục hành chính công các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025 tầm nhìn 2030;

Thực hiện Quyết định số 1957/QĐ-UBND ngày 03/11/2022 của UBND tỉnh Hà

Giang về việc phê duyệt Danh mục thủ tục hành chính thực hiện thí điểm tiếp nhận và

trả kết quả không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh Hà Giang;

Thực hiện Kế hoạch số 301/KH-UBND ngày 30/12/2022 của UBND tỉnh Hà

Giang về việc thực hiện chuyển đổi số tỉnh Hà Giang năm 2023;

Triển khai kế hoạch số 73/KH-STP ngày 18/4/2023 của Sở Tư pháp tỉnh Hà

Giang về việc thực hiện chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin và xây dựng

chính quyền điện tử năm 2023.

Sở Tư pháp tỉnh Hà Giang hướng dẫn nộp hồ sơ trực tuyến thủ tục hành

chính “cấp phiếu lý lịch tư pháp” tiếp nhận và trả kết quả không phụ thuộc địa giới

hành chính trên địa bàn tỉnh Hà Giang.

I. ĐĂNG NHẬP TÀI KHOẢN, GỬI HỒ SƠ

Bước 1: Truy cập Dịch vụ công Quốc gia: https://dichvucong.gov.vn

https://dichvucong.gov.vn/

2

Bước 2: Đăng nhập: có 03 hình thức lựa chọn đăng nhập (khuyến khích:

đăng nhập hệ thống bằng “Tài khoản định danh điện tử cấp bởi Bộ Công an” )

Ví dụ: Theo hướng dẫn này, đăng nhập bằng Tài khoản định danh điện tử

cấp bởi Bộ Công an

3

Bước 3: Nhập mã OTP

4

Bước 4: Tại mục tìm kiếm nâng cao: nhập tên thủ tục “Cấp phiếu Lý lịch tư

pháp”

Bước 5: Chọn cơ quan tiếp nhận là: Sở Tư pháp tỉnh Hà Giang

Bước 6: Khai thông tin hồ sơ

5

Bước 7: Hoàn thiện Thành phần hồ sơ

(Trường hợp nộp hồ sơ không có thành phần hồ sơ tại mục 3, mục 4; thì bỏ dấu

tích ở đầu dòng mục 3, mục 4)

Bước 8: Thông tin phí, lệ phí (quy định tại Thông tư số 244/2016/TT-BTC,

ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính về việc Quy định mức thu, chế độ, thu nộp,

quản lý và sử dụng phí cung cấp thông tin lý lịch tư pháp).

Lưu ý:

- Mục nhận kết quả (có 04 hình thức lựa chọn)

- Nhận trực tiếp

- Trực tuyến

6

- Qua bưu điện, tại nhà

- Gửi hồ sơ của tôi đến địa chỉ

Bước 9: Chọn Ngân hàng

Bước 10: Kiểm tra thông tin và Xác nhận thanh toán

7

Bước 11. Hệ thống gửi mã OTP vào số điện thoại di động -> nhập mã OTP

vào hệ thống Dịch vụ công và thanh toán (hệ thống sẽ trừ tiền “Lệ phí” trên tài

khoản Ngân hàng của công dân, cơ quan, doanh nghiệp).

-> Hệ thống báo thành công, Đến đây là hoàn thành việc nộp hồ sơ, thanh

toán lệ phí cấp phiếu lý lịch tư pháp.

Lưu ý:

Thời gian nhận kết quả “cấp phiếu lý lịch tư pháp” theo quy định của pháp

luật hiện hành.

Trên đây là hướng dẫn nộp hồ sơ trực tuyến thủ tục hành chính “cấp phiếu lý

lịch tư pháp”. Tiếp nhận và trả kết quả không phụ thuộc vào địa giới hành chính

trên địa bàn tỉnh Hà Giang. Trân trọng kính gửi, hướng dẫn tới các cơ quan, tổ

chức, doanh nghiệp, công dân, biết triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các Phòng, Đơn vị thuộc và trực thuộc Sở;

- Các tổ chức Bổ trợ tư pháp;

- Chi Đoàn Sở;

- Lưu: VT, VP, LĐT 02.

GIÁM ĐỐC

Trương Huy Huân

		2023-10-16T08:26:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T09:40:03+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tư pháp<stp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T09:40:08+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tư pháp<stp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-16T09:40:19+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Sở Tư pháp<stp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!